
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 312

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2976 del 06/04/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER LA GESTIONE DI UNA STAZIONE DI MONTA NATURALE 
PUBBLICA EQUINA - LEGGE N° 30 DEL 15.01.1991 - D.M. 403/2000. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            IL DIRIGENTE “UOT”

PREMESSO che la L.R. n. 14 del 22.06.2015, In esecuzione di quanto stabilito della Legge n.56 del 
07.04.2014 in relazione alla attribuzione delle funzioni diverse da quelle fondamentali delle Province, ha 
disposto che la  Regione Calabria riassume,  nell’ambito delle  proprie competenze amministrative,  le 
funzioni già trasferite alle Province sulla base della L.R. n. 34 del 12.08.2002;

Vista la L.R.  n.  7 del  13.05.1996 (Norme sull’ordinamento della  struttura organizzativa della  Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale);

Vista la D.G.R. n. 2661 del 21.06..1999 recante “ Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizione recate della L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dal D.Lgs n. 29/93” e 
successive modifiche ed integrazione;

Visto il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella di gestione;

Vista la D.G.R. n. 19 del 05.02..2015 e la D.G.R. n.111 del 17..04.2015 di approvazione della nuova 
macrostruttura della Giunta regionale;

Vista la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 avente per oggetto “Approvazione nuova struttura organizzativa 
della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali”;

Vista la  Deliberazione  della  G.R.  n.  369  del  24.09.2015,  con  la  quale  il  Dr.  Domenico  Macrì 
appartenente al personale con qualifica dirigenziale proveniente dalle Amministrazioni provinciali, è stato 
assegnato al Dipartimento n. 8 Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

Visto il D.D.G n. 10646 del 07.10.2015 di nomina del Dr. Macrì Domenico quale Dirigente preposto alla 
direzione della “UOT - Funzioni Territoriali”  istituita presso il  Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari” con Deliberazione n. 369 del 24.09.2015;

Visto il D.D.G n. 11746 del 29.10.2015, con il quale è stata definita la micro organizzazione della “UOT 
Funzioni Territoriali”;

Vista la Legge n. 30 del 15.01.1991 (Disciplina della riproduzione animale);

Vista la D.G.R. n° 2602 del 23.04.1996 – Procedure Regionali per l’applicazione della Legge n° 30/91 e 
del D.M. n° 172/94;

Preso  Atto del  Decreto  interministeriale  n.  403/2000  Approvazione  del  nuovo  regolamento  di 
esecuzione della Legge 15 gennaio 1991 n. 30, concernente la disciplina della riproduzione animale;

Vista la  domanda  avanzata  dal  Sig.  Piro  Paolo,  nato  a  Crotone  il  30.10.1947  C.F. 
(PRIPLA47R30D122S) e residente nel Comune di  Crotone in via Degli Eucaliptus n° 14 Loc. Zigari, 
legale  rappresentante  della  Società  Agricola  Nuova  Zigari,  tendente  ad  ottenere  l’autorizzazione  a 
gestire  una  stazione  di  monta  naturale  pubblica  equina  per  il  quinquennio  2018/2022,  ubicata  nel 
Comune di Crotone in via Degli Eucaliptus n° 14 Loc. Zigari ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Vista la nota n° 50066 del 12.02.2018, con la quale il Servizio Zootecnico del Dipartimento Agricoltura 
ha comunicato il codice univoco da assegnare alla suddetta Società Agricola;

Visto il  verbale istruttorio, che fa parte integrante del presente provvedimento, dal quale si evince la 
sussistenza dei requisiti previsti dalla normativa vigente;

DECRETA

Di  ritenere quanto  espresso  nella  narrativa  che  precede  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento; 

- Di autorizzare la Società Agricola Nuova Zigari di Piro Paolo e Figlio P.I. 03235390790 alla gestione 
della stazione di monta naturale pubblica equina, di n° 1 stallone, per il quinquennio 2018/2022, sita nel 
Comune di Crotone in via degli Eucaliptus n° 14 Loc. Zigari;

Di assegnare alla medesima il Codice Univoco KR0010E del Registro Regionale;

-Di notificare il presente provvedimento al Sig. Piro Paolo rappresentante legale della Società Agricola 
Nuova  Zigari  residente  nel  Comune  di  Crotone  in  via  degli  Eucaliptus  n°14  Loc.  Zigari,  all’A.S.P. 
competente  per  territorio,  al  Servizio Zootecnico  della  Regione Calabria,  all’Associazione Regionale 
Allevatori della Calabria.

- Di provvedere alla pubblicazione del presente Decreto sul BURC.

La  presente  autorizzazione,  potrà  essere  revocata  in  qualsiasi  momento,  qualora  il  gestore  della 
stazione si renda inadempiente agli obblighi previsti dalla normativa vigente, oppure vengano meno una 
o più condizioni prescritte per il rilascio.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PETRONE VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' DOMENICO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


